
 必要添付書類  

  
任意継続申請書に記載してあります〔申請時の留意点〕４．の被扶養者の添付書類は、

１６歳以上の方全員が必要です。 
下記に該当する全ての書類をご提出ください。 
 
 
 

① 給与等(ﾊﾟｰﾄやｱﾙﾊﾞｲﾄ、年金)の収入が全くない場合 → 非課税証明書原本 
  ＊非課税証明書をとって、中身に給与収入等の記載がある場合は、下記②～④の該当

する全ての書類を一緒に提出してください。 

             

② 給与(ﾊﾟｰﾄやｱﾙﾊﾞｲﾄなど)の収入がある場合 → 給与所得の源泉徴収票写し又は 
直近３ヶ月分の給料明細写し 

   

③ 年金収入がある場合 → 受給している全ての年金支払通知書写し 
             ※年金以外に収入がない場合は、非課税証明書原本をあわせ

て提出してください。 

          

④ ②③以外の収入がある場合 → 確定申告書の写し          

 

⑤ 生徒・学生の場合 → 生徒手帳の写し・学生証の写し                          

 

⑥ 被保険者と別居をしている場合 → 送金人，受取人の確認できる送金の証明書 
                  ※ＡＴＭの利用明細書の写しなど                          
  
 
 
 
ご提出いただきました書類を拝見し、その他に書類の提出をお願いする場合もあります。 
よろしくお願い申し上げます。 
 
 

全国硝子業健康保険組合 


